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q Oplæg til design af ny CIOC. 
  

Med det store udbud af kommunikationsprotokoller der efter- 

hånden er kommet behov for, er et nyt CIOC design blevet 

aktuelt. 

Den nuværende CIOC er med dens begrænsede lager og performan- 

ce, ikke i stand til effektivt at håndtere de nye protokoller. 

F.eks har det kun været muligt at implementere den ene halvdel 

af X.25 protokollen i CIOC'en. Den anden halvdel er nød til at 

køre som en MCU proces. 

Desuden er det forbundet med stort besvær at vi er nød til at 

skrive protokoller til den gamle CIOC i assembler. 

Med følgende CIOC2 design vil vi opnå: 

- Alle protokoller kan skrives i C. 

- Det meste af protokollerne kan downloades til CIOC2'en. 

- Det er muligt at rute pakker imellem lokalnettet og f.eks. 

X.25 protokollen, uden at skulle involvere en MCU. 

- MCU'er og deres lager kan fuldtud bruges til 

brugerprogrammer. 

- Der opnås et OPEN,CLOSE,READ,WRITE, IOCTL interface til 

protokollerne. 

- Der kan håndteres flere kanaler (4) og protokoller 

samtidigt. 

Forslag til CIOC2 design er som følger: 

Den skal være baseret på en 68020 for at give performance. 

Den skal have et lokalt program, data og stack lager med MMU, 

således at protokoller kan relokeres dynamisk (en protokol 

kan linkes til en startadresse uafhængigt af andre), og for. 

at kunne beskytte en løbsk protokol mod at overskrive andres 2 

programkode. MMU-en skal mappe code, data og stack for hver 

proces. Desuden skal processer kunne se alt lager med fysiske 

adresser, således at alle processer kan benytte samme VA 

adresser til buffere. Det skal være muligt at begrænse en 

proces til at køre i user-mode, og dermed begrænse dens  



  

  

mulighed for at adressere io-kredsene og andre processers 

programlager. 

Den skal indeholde de nyeste HDLC (86562) og DMA kredse 

(68450). HDLC kredsene er kendetegnet ved at de kan køre 

hurtigere, give bedre status, indeholder to uafhængige kanal- 

er, og kan køre både asynkront, byte synkront (BSC protokol) 

og bit synkront (HDLC). Desuden har de indbygget baudrate 

generator. DMA kredsene er kendetegnet ved ef stort adresse 

område, og ved at kunne håndtere hægtede lister af buffer 

beskrivere (næsten samme princip som ethernet kredsen). 

For at 68020'eren kan udføre kode med fuld hastighed, skal der 

være et separat lager til buffere. Protokoller er karateriser- 

et ved at de typisk kun skal benytte få bytes fra de pakker 

der sendes/modtages (header). D.v.s. at 68020 ikke frarøves 

bus-cykler hvis data kan DMA'es direkte ind i bufferlageret 

uden om 68020'erens programlager. 
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Der er ikke vist interrupt-logik, boot-prom, line-drivere 

o.lign. 

Kassen med navnet BUS-kobler skal forstås som en switch der 

kan forbinde vilkårlige 2 af de tre busser med hinanden. 

HDLC kredsene kan fås fra HITACHI og PHILIPS og koster 

omkring 200 kr. stk.


